本次权益变动构成上市公司收购，根据《收购管理办法》第七十四条的相关

规定，信息披露义务人及其一致行动人已出具承诺，在本次权益变动中，通过协

议受让取得的股份自过户登记完成之日起18个月内不进行转让。前述股份在锁定

期内由于上市公司送红股、转增股本等原因增持的上市公司股份，亦按照前述承

诺执行。

三、信息披露义务人及其一致行动人对本次权益变动决定所履行的相关程序

（一）本次权益变动已履行的程序

截至本报告书签署日，本次权益变动已履行的程序包括：

1、2025年10月12日，星浩控股召开投资决策委员会会议，同意星浩控股参

与本次交易。同日，星宸投资召开投资决策委员会会议，同意星宸投资参与本次

交易。

2、2025年10月13日，本次向特定对象发行股票相关事项已经上市公司第八

届董事会第五次会议审议通过。

浙江亚太药业股份有限公司详式权益变动报告书

14

（二）本次权益变动尚需履行的审批程序

本次权益变动尚需履行的决策和审批程序如下：

1、按照证券交易所股份协议转让相关规定履行合规性确认等程序；

2、在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理过户登记手续；

3、本次向特定对象发行股票相关事项尚需上市公司股东大会审议通过、获

得深交所的审核通过以及中国证监会的同意注册后方可实施；

4、相关法律法规要求的其他可能涉及的批准或核准。

浙江亚太药业股份有限公司详式权益变动报告书

15

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份比

例变化情况

本次权益变动方式为，2025年10月13日信息披露义务人及其一致行动人与富邦

集团及汉贵投资签署《股份转让协议》受让上市公司108,945,566股股份。同日，信

息披露义务人与一致行动人签署《一致行动人协议》《表决权委托协议》。本次协

议转让及表决权委托完成后，信息披露义务人及其一致行动人取得上市公司控制权，

星浩控股成为上市公司控股股东，邱中勋成为上市公司实际控制人。

2025年10月13日，信息披露义务人与亚太药业签署《附条件生效的向特定对象

发行股份认购协议》，拟以现金认购上市公司向特定对象发行A股股票，认购股份

数量不超过136,986,301股，认购金额不超过700,000,000元。

本次权益变动前，信息披露义务人及其一致行动人未持有上市公司的股份。

本次权益变动后，信息披露义务人及其一致行动人将持有上市公司245,931,867

股股份。上市公司控股股东变更为星浩控股，上市公司实际控制人变更为邱中勋。

本次权益变动前后，交易双方及其一致行动人持股情况如下表所示：

主体

本次交易前 本次股份转让/受让后 本次发行后

有表决权股

份（股）

表决权

比例

有表决权股

份（股）

表决权

比例

有表决权股

份（股）

表决权

比例

富邦集团 89,420,000 11.99% - - - -
汉贵投资 19,525,566 2.62% - - - -
星浩控股 - - 60,525,314 8.12% 197,511,615 22.38%
星宸投资 - - 48,420,252 6.49% 48,420,252 5.49%

星浩控股及

其一致行动

人合计

- - 108,945,566 14.61% 245,931,867 27.86%

二、本次权益变动的方式

2025年10月13日，信息披露义务人及其一致行动人与富邦集团及汉贵投资签署

《股份转让协议》受让上市公司108,945,566股股份。

2025年10月13日，信息披露义务人与亚太药业签署《附条件生效的股份认购协

议》，拟以现金认购上市公司向特定对象发行A股股票，认购股份数量不超过

136,986,301股，认购金额不超过700,000,000元。

浙江亚太药业股份有限公司详式权益变动报告书

16

结合星浩控股和星宸投资两方签署的《一致行动人协议》《表决权委托协议》，

上市公司控股股东将变更为星浩控股，上市公司实际控制人将变更为邱中勋。

三、本次权益变动相关协议的主要内容

（一）《股份转让协议》主要内容

2025年10月13日，星浩控股及星宸投资与富邦集团及汉贵投资签署了《股份转

让协议》，协议主要内容如下：

甲方一：浙江星浩控股合伙企业（有限合伙）

甲方二：浙江星宸股权投资合伙企业（有限合伙）

乙方一：宁波富邦控股集团有限公司

乙方二：上海汉贵投资管理有限公司

本协议中，甲方一、甲方二合称“受让方”或“甲方”，乙方一、乙方二合称“转

让方”或“乙方”，甲方、乙方单独称为“一方”，合称“双方”或“各方”，视文义要求而

定。

..... 

2、本次股份转让

2.1双方同意，按照本协议约定的条款及条件，转让方向受让方转让其持有的